
Página 2 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169 2 de septiembre de 2024

DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ

AREA DE SERVICIOS SOCIALES, FAMILIAS E IGUALDAD
SE PROCEDE A LA PUBLICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 
LA  CONVOCATORIA DE PROYECTOS A  PROYECTOS QUE FOMENTEN 
LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA REALIZADOS POR ASOCIACIONES EN  
LA PROVINCIA DE CÁDIZ, PARA EL EJERCICIO 2024.
	 En vista de los antecedentes de hecho contenidos en el expediente 
y conforme a los correspondientes fundamentos jurídicos aplicables al caso 
en cuestión, el/la que suscribe ELEVA al órgano competente PROPUESTA de 
aprobación de resolución con el siguiente tenor literal.
	 Vista convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia 
competitiva destinada a subvencionar proyectos que fomenten la participación 
ciudadana, realizados por asociaciones en la provincia de Cádiz, para el ejercicio 
2024, gestionada por el Área de Servicios Sociales, Familias e Igualdad, Servicio 
de Participación Ciudadana de la Diputación Provincial de Cádiz, y publicada en 
el B.O.P. número 61 del 1 de abril de 2024.
	 Vista solicitudes presentadas en plazo, según lo dispuesto en la cláusula 
11 que regula la presente convocatoria y aprobada por Decreto PCIUD-00002-2024 
de la Sra. Diputada del Área de Servicios Sociales, Familias e Igualdad, de fecha 
22 de febrero de 2024.
	 Visto informe técnico emitido por el personal técnico del Servicio de 
Participación Ciudadana donde constan las solicitudes que reúnen los requisitos 
establecidos en la normativa reguladora y que han sido admitidas a la Fase de 
Evaluación.
	 Visto Informe de evaluación de la Comisión Técnica de Valoración, 
reunida con fecha 5 de julio de 2024, donde se relacionan las baremación otorgada 
con arreglo a los criterios de valoración establecidos en la convocatoria.
	 Vista la resolución provisional del órgano instructor, de fecha 10 
de julio de 2024, donde se relaciona la baremación otorgada con arreglo a los 
criterios fijados en la convocatoria pública, según la cual las subvenciones se 
concederán conforme a los criterios de valoración establecidos en la cláusula 11 
de la convocatoria.
	 Publicada en el tablón electrónico de anuncios y edictos de la Diputación 
Provincial de Cádiz 12 de julio de 2024 donde se abre plazo de 10 días para 
formular alegaciones y/o presentar la reformulación del proyecto, con objeto de 
ajustar los compromisos y actuaciones a la subvención que se le fuese a otorgar 
siempre en el marco de lo establecido en esta convocatoria acompañada del resto 
de la documentación exigida en el punto 11.
	 Visto las alegaciones presentadas  a la propuesta de resolución provisional 
por las asociaciones que a continuación se relacionan:
ASOCIACIÓN APROPADIS 2.0   
ASOCIACIÓN ANDALUZA DE HEMOFILIA ASANHEMO.
ASOCIACIÓN APAFI- BORNOS.
ASOCIACIÓN DE PADRES DE NIÑOS CON SÍNDROME DOWN - JEREZ.
FUNDACIÓN ASPANIDO.
ASOCIACIÓN VEJERIEGA DE AYUDA AL DISCAPACITADO – AVADIS.
ASOCIACIÓN DISCAPACITADOS DE ROTA APDIR.
ASOCIACIÓN ESPINA BÍFIDA E HIDROCEFALIA CAMPO DE GIBRALTAR.
AEBHCG.
ASOCIACIÓN DE DIABETICOS ROTEÑOS LA MERCED.
	 Se resuelve por el órgano instructor la estimación o desestimación tal 
y como se detalla en el informe de evaluación de alegaciones, y se comunica a 
los interesados. 
	 Y que los beneficiarios propuestos han presentado en tiempo y forma 
la aceptación del proyecto.
	 Conforme a los siguientes fundamentos de derecho
	 Corresponde la instrucción del procedimiento a la Diputada del Área de 
Servicios Sociales. Familias e Igualdad, tal como recoge en el art. 5.1 de la Ordenanza 
General de Subvenciones de la Diputación de Cádiz, le corresponde la instrucción 
del Procedimiento al “Diputado que tenga delegadas las atribuciones en el Área 
de gestión a la que competa la subvención de acuerdo con su finalidad”siendo en 
este caso la Diputada del Área de Servicios Sociales, Familias e Igualdad según 
Decreto de Presidencia SECRE-00101-2023 de fecha 17 de octubre de 2023; 
siendo competente para resolver la Presidenta de la Diputación Provincial de 
Cádiz, poniendo fin a la vía administrativa la resolución que por éste se dicte.
	 Ante todo lo expuesto:
	 Vengo en resolver:
	 PRIMERO: Conceder la subvención en régimen de concurrencia 
competitiva destinada a subvencionar proyectos que fomenten la participación 
ciudadana en  la provincia de Cádiz,  para el ejercicio 2024 a las siguientes 
asociaciones: 

ASOCIACIÓN NIF PROYECTO (1)
ASOCIACION DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 
TILES

G11933736
PROGRAMA “CREA2: 
GESTIÓN DE 
PROYECTOS”

3.000,00 
€

ASOC. MUJERES 
ASBIRA G11968286 PARTI-CLICKA 3.000,00 

€
ASOC. 
ACOMPAÑA-
MIENTO 
EDUCATIVO 
AEFAM

G72337777
PROMOCIÓN DEL 
ASOCIACIONISMO 
Y DIFUSIÓN DE SUS 
ACTIVIDADES 2024

3.000,00 
€

ASOCIACIÓN NIF PROYECTO (1)
ASOC. CULTURAL 
CARRILES G11731569 BORNOS ACTIVA JOVEN 3.000,00 

€
ASOCIACIÓN LA 
ESPIRAL G91376046 PROGRAMA P DE 

PARTICIPACIÓN
3.000,00 

€

ASOC DE 
CONSUMIDORES 
Y USUARIOS 
EN ACCIÓN DE 
CÁDIZ-FACUA

G11040417

PROYECTO 
ENCUESTA SOBRE EL 
CONOCIMIENTO DE 
LAS ASOCIACIONES 
EN GENERAL Y DE LOS 
CONSUMIDORES EN 
PARTICULAR

1.540,00 
€

ASOC COLECTIVO 
PREVENCIÓN E 
INCORPORACIÓN 
ANDALUCIA, 
CEPA

G04104113

PROGRAMA DE 
ADOLESCENTE Y 
JÓVENES “PUENTE 
CANÁ”. ESPACIO DE 
ENCUENTRO Y FOMENTO 
DE LA PARTICIPACIÓN 
DEL VOLUNTARIADO.

3.000,00 
€

FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES 
DE MUJERES EL 
DESPERTAR

G11366564

FOMENTO, APOYO, 
RECONOCIMIENTO 
DEL TRABAJO DE LAS 
ASOCIACIONES DE 
MUJERES DEL MUNDO 
RURALDEL CAMPO DE 
GIBRALTAR

3.000,00 
€

ASOC. 
FIBROMIALGIA 
TARIFA - AFITA

G72015472 ACCIÓN COMPROMETIDA 2.904,08 
€

ASOCIACIÓN 
DE MUJERES 
ZAHARILLA

G11459641
ASOCIACIONISMO, 
CIUDADANÍA ACTIVA Y 
PARTICIPACIÓN

3.000,00 
€

ASOCIACIÓN 
PRO DERECHOS 
HUMANOS 
ANDALUCÍA

G41502535
CONOCE Y PARTICIPA: 
ACERCANDO LAS 
ENTIDADES LOCALES A 
ANDALUCÍA

3.000,00 
€

ASOCIACIÓN 
JUVENIL BULULÚ 
DE JEREZ DE LA 
FRA.

G11664257 CENTRO DE FORMACIÓN 
CONTINUA 2024 890,00 €

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
BOMBASTIC 
TEATRO

G11579174
PARTICIPANDO. 
PROGRAMA DE 
CONSOLIDACIÓN DE LA 
CULTURA PARTICIPATIVA

3.000,00 
€

ASOC. ARCOS 
AYUDA G16864597

DIFUNDIENDO 
VALORES:JUNTOS 
SOMOS MAS

2.152,24 
€

ASOCIACIÓN 
ARQUITECTURA 
PARA LA GENTE

G01619345 UN PLAN ESPECIAL PARA 
CASTELLAR 3.000,00€

ASOC. VICTORIA 
KENT G11278066 DIGITALIZATE 3.000,00 

€

(1) CONCEDIDO
	 SEGUNDO: Proceder a la publicación de la resolución definitiva 
en el Tablón de Edictos de la Diputación Provincial de Cádiz, en el BOP de la 
provincia de Cádiz, así como en la Base de Datos Nacional de Subvenciones”
	 Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
acto, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a su publicación en 
el Tablón Electrónico de Anuncios y Edictos de la Diputación Provincial de 
Cádiz, con arreglo a los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Y 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a la fecha de su publicación en el Tablón Electrónico de Anuncios 
y Edictos de la Diputación Provincial de Cádiz, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 9.c y 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
	 14 de agosto de 2024. Fdo.: María Estudillo González,  Jefe de 
Departamento del Servicio de Participación Ciudadana. Fdo.: Francisco Javier 
Rodríguez Para, Director del Área de Servicios Sociales, Familias e Igualdad. Fdo.: 
Ana Isabel Moreno Jiménez, Diputada Delegada de Cooperación Internacional, 
Participación Ciudadana y Consumo			       Nº 131.806

___________________

AREA DE SERVICIOS SOCIALES, FAMILIAS E IGUALDAD
SE PROCEDE A LA PUBLICACIÓN DE LA  RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA 
CONVOCATORIA DE PROYECTOS  A AYUNTAMIENTOS  DE LA PROVINCIA 
DE CÁDIZ, PARA LA REALIZACIÓN DE PROCESOS PARTICIPATIVOS, PARA 



Página 32 de septiembre de 2024 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169

EL EJERCICIO 2024.
	 En vista de los antecedentes de hecho contenidos en el expediente 
y conforme a los  correspondientes fundamentos jurídicos aplicables al caso 
en cuestión, el/la que suscribe ELEVA al órgano competente PROPUESTA de 
aprobación de resolución con el siguiente  literal:
	 “Vista convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia 
competitiva destinada a subvencionar proyectos a ayuntamientos de municipios 
de la provincia de Cádiz, para la realización de procesos participativos, para el 
ejercicio 2024, gestionada por el Área de Servicios Sociales, Familias e Igualdad,  
Servicio de Participación Ciudadana de la Diputación Provincial de Cádiz, y 
publicada en el B.O.P. número 61 del 1 de abril  de 2024. 
	 Vista solicitudes presentadas en plazo, según lo dispuesto en la cláusula 
11 que regula la presente convocatoria y aprobada por Decreto PCIUD-00004-2024 
de la Sra. Diputada del Área de Servicios Sociales, Familias e Igualdad, de fecha 
7 de marzo de 2024. 
	 Visto informe técnico emitido por el personal técnico del Servicio de 
Participación Ciudadana donde constan las solicitudes que reúnen los requisitos 
establecidos en la normativa reguladora y que han sido admitidas a la Fase de 
Evaluación. 
	 Visto Informe de evaluación de la Comisión Técnica de Valoración, 
reunida con fecha 4 de junio de 2024,  donde se relacionan las baremación 
otorgada con arreglo a los criterios de valoración establecidos en la convocatoria. 
	 Vista la resolución provisional del órgano instructor, de fecha 10 
de junio de 2024, donde se relaciona la baremación otorgada con arreglo a los 
criterios fijados en la convocatoria pública, según la cual las subvenciones se 
concederán conforme a los criterios de valoración establecidos en la cláusula 
11 de la convocatoria.
	 Publicada en el tablón electrónico de anuncios y edictos de la Diputación 
Provincial de Cádiz 11 de junio de 2024 donde se abre plazo  de 10 días  para 
formular alegaciones y/o presentar la reformulación del proyecto, con objeto de 
ajustar los compromisos y actuaciones a la subvención que se le fuese a otorgar 
siempre en el marco de lo establecido en esta convocatoria acompañada del resto 
de la documentación exigida en el punto 11. 
	 Visto que finalizado el plazo no se han presentado alegaciones a 
la propuesta de resolución provisional y que los beneficiarios propuestos han 
presentado en tiempo y forma la aceptación del  proyecto.
No habiéndose presentado alegaciones y Y que los beneficiarios propuestos han 
presentado en tiempo y forma la aceptación del proyecto.
	 Conforme a los siguientes fundamentos de derecho
	 Corresponde la instrucción del procedimiento a la Diputada del Área 
de Servicios Sociales, Familias e Igualdad, tal como recoge en el art. 5.1 de la 
Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Cádiz, le corresponde la 
instrucción del Procedimiento al “Diputado que tenga delegadas las atribuciones 
en el Área de gestión a la que competa la subvención de acuerdo con su finalidad” 
siendo en este caso la Diputada del Área de Servicios Sociales, Familias e Igualdad 
según Decreto de Presidencia SECRE-00101-2023 de fecha 17 de octubre de 
2023; siendo competente para resolver la Presidenta de la Diputación Provincial 
de Cádiz, poniendo fin a la vía administrativa la resolución que por este se dicte.
	 Ante todo lo expuesto:
	 Vengo en RESOLVER,
	 PRIMERO: Conceder la subvención en régimen de concurrencia 
competitiva destinada a subvencionar proyectos a ayuntamientos de municipios 
de la provincia de Cádiz, para la realización de procesos participativos, para el 
ejercicio 2024 a los siguientes ayuntamientos: 

ENTIDAD CIF PROYECTO (1)

BORNOS P1101000F
Legislación colaborativa: Proceso 
participativo para la redacción de la 
Ordenanza de Subvenciones

4.000 
€

OLVERA P1102400G
Proceso participativo "Incentivo 
al buen comportamiento cívico en 
Olvera

4.500 
€

ARCOS 
FRONTERA P1100600D

Campaña de información sobre la 
participación ciudadana y procesos 
participativos

4.500 
€

SETENIL DE 
LAS BODEGAS P1103400F El Setenil que tienes, el Setenil que 

quieres. Participa”
4.500 

€

JEREZ 
FRONTERA P1102000E Programa de Fomento de barrios de 

Distrito Oeste
1.089 

€

CHIPIONA P1101600C Participa Formando-T 4.500 
€

UBRIQUE P1103800G
Ubrique Participa. Programa 
Formativo para la implementación 
de los Presupuestos Participativos de 
Ubrique

4.500 
€

VILLAMARTÍN P1104100A Proyecto Creativo 4.500 
€

LOS  BARRIOS P1100800J
Nuevos proyectos de 
empoderamiento ciudadano 
(comunidades energéticas locales)

4.500 
€

PATERNA DE 
RIVERA P1102500D Ciudadanos Unidos 4.500 

€

(1) TOTAL CONCEDIDO
	 SEGUNDO: Proceder a la publicación de la resolución definitiva 
en el Tablón de Edictos de la Diputación Provincial de Cádiz, en el BOP de la 
provincia de Cádiz, así como en la Base de Datos Nacional de Subvenciones”
	 Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
acto, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a su publicación en 
el Tablón Electrónico de Anuncios y Edictos de la Diputación Provincial de 
Cádiz, con arreglo a los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Y 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a la fecha de su publicación en el Tablón Electrónico de Anuncios 
y Edictos de la Diputación Provincial de Cádiz, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 9.c y 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
	 14 de agosto de 2024. Fdo.: María Estudillo González,  Jefe de 
Departamento del Servicio de Participación Ciudadana. Fdo.: Francisco Javier 
Rodríguez Para, Director del Área de Servicios Sociales, Familias e Igualdad. Fdo.: 
Ana Isabel Moreno Jiménez, Diputada Delegada de Cooperación Internacional, 
Participación Ciudadana y Consumo.

Nº 131.810

ADMINISTRACION LOCAL

AYUNTAMIENTO DE SAN ROQUE
	 JUAN CARLOS RUIZ BOIX, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 
ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE SAN ROQUE (CADIZ)
	 HACE SABER: Que el Ilustre Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria 
celebrada el día 4 de junio del año en curso, aprobó  “LA MODIFICACIÓN 
DE CRÉDITOS MEDIANTE SUPLEMENTO DE CREDITO 1/2024 
TRANSFERENCIA CORRIENTE EMADESA  (EXP 6489/2024).”.
	 Que se publicó el oportuno edicto de exposición al público en el 
Boletín Oficial de la Provincia n.º 136 , de fecha 16 de junio del año en curso. 
No existiendo reclamaciones.
	 Dando cumplimiento a lo estipulado en el artículo 179.4, en relación 
con el 169.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se 
hace público que han sido elevados a definitivos el mencionado expediente, que 
presenta el siguiente resumen: 
	 PRIMERO.- Aprobar definitivamnete el Expediente  la Modificación 
via Suplemento de Credito del vigente presupuesto para 2024 nº 01/2024, de 
acuerdo al siguiente detalle:

SUPLEMENTO DE CREDITO  1/2024

INGRESOS

Remanente de Tesorería Gastos Generales 2023–> 6.000.000,00 €

Altas en Partidas de Gastos

Aplicación 
Presupuestaria Descripción Créditos 

iniciales
Suplemento  
de Crédito 

1/2024
Crédito 

Definitivos
Progr. Eca.

17200 449 TRANSFERENCIA 
EMADESA

8.895.570 
€ 6.000.000 € 14.895.570 

€

	 Por lo tanto, el resumen por capítulos del Presupuesto de la Corporación 
del ejercicio corriente, una vez realizadas las anteriores modificaciones 
e igualmente teniendo en cuenta las anulaciones, ampliaciones y otras 
modificaciones de crédito debidamente aprobadas, queda como a continuación 
se detalla:

PRESUPUESTO DE LA CORPORACIÓN. INGRESOS
CAPITULO DENOMINACION IMPORTE (€)

1 Impuestos directos 41.122.879,23    
2 Impuestos indirectos 12.676.366,37
3 Tasas y otros ingresos 11.149.888,07
4 Transferencias corrientes 15.033.757,32
5 Ingresos patrimoniales 5.577.884,77
6 Enajenación de inversiones reales 0
7 Transferencias de capital 0
8 Variación de activos financieros 11.277.479,32
9 Variación de pasivos financieros 397.203,52

TOTAL INGRESOS 97.235.449,60
PRESUPUESTO DE LA CORPORACION GASTOS

CAPITULO DENOMINACION IMPORTE (€)
1 Remuneraciones del personal 23.079.756,47

2 Compra de bienes corrientes y 
servicios 24.491.339,35



Página 4 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169 2 de septiembre de 2024

CAPITULO DENOMINACION IMPORTE (€)
3 Intereses 65.000,00
4 Transferencias corrientes 24.465.396,35
5 Fondo de Contingencia 402.681,11
6 Inversiones reales 22.637.725,72
7 Transferencias de capital 2.012.750,60
8 Variación de activos financieros 354.800,00
9 Variación de pasivos financieros 0

TOTAL GASTOS 97.235.449,60

	 Contra éste acuerdo definitivo de modificación del Presupuesto se 
podrá interponer Recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de la publicación del presente Edicto en el Boletín Oficial de la 
Provincia.
	 14 de agosto de 2024. Fdo.: JUAN CARLOS RUIZ BOIX, ALCALDE-
PRESIDENTE

Nº 131.258
___________________

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL CAMPO DE GIBRALTAR
EDICTO

	 SE HACE SABER: Que han sido confeccionado por los Servicios 
Económicos de ARCGISA, sociedad instrumental de esta Mancomunidad 
de Municipios del Campo de Gibraltar, los padrones y listas cobratorias 
correspondientes al 2º trimestre de 2024, de las Prestaciones Patrimoniales de 
los Servicios mancomunados de “ABASTECIMIENTO Y DISTRIBUCIÓN 
DE AGUA EN BAJA”, “SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN DE AGUAS 
RESIDUALES”, “RECOGIDA DE RESIDUOS MUNICIPALES” y 
“DEPÓSITO, TRATAMIENTO, ELIMINACIÓN Y/O APROVECHAMIENTO 
DE RESIDUOS MUNICIPALES”, todos ellos en el Municipio de JIMENA DE 
LA FRONTERA (Zona 2), los cuales estarán expuestos al público en la Oficina 
del Servicio mancomunado Abastecimiento, Saneamiento y Residuos de la 
Sociedad ARCGISA sita en Autovía A7 Salida 113, 11379 GUADACORTE-
LOS BARRIOS (junto al Parque de Bomberos) en horario de Att. al público de 
08:30 a 14:00 horas y en la Sede de la Mancomunidad de Municipios del Campo 
de Gibraltar situada en el Parque de las Acacias s/n de Algeciras, de lunes a 
viernes, en horario de 9:00 a 14:00 horas, así como en el Tablón de Anuncios de 
la Sede electrónica de Mancomunidad (https://mancomunidadcampodegibraltar.
sedelectronica.es), durante el plazo de quince días contados desde el día siguiente 
al de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, plazo 
durante el cual los interesados podrán examinar los referidos documentos, y 
presentar las alegaciones o reclamaciones que tengan por convenientes. 
	 Al amparo de lo previsto en el artículo 14.2 c) del Texto Refundido de 
la Ley de Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004 de 
5 de marzo, contra las liquidaciones comprendidas en los padrones mencionados 
podrá formularse recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, 
ante la Presidenta de la Mancomunidad de Municipios en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al citado de finalización de la exposición pública 
del padrón correspondiente. 
	 En cumplimiento de los artículos 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de 
diciembre, General Tributaria y 24 del Reglamento General de Recaudación 
aprobado por Real Decreto 939/2005 de 29 de julio, el presente Edicto se publica 
para advertir que las liquidaciones por los conceptos y trimestre referenciados 
se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas las notificaciones el día 
en que termina la exposición al público de los padrones.
	 Por otro lado, se hace saber que el periodo voluntario para hacer 
efectivo el pago de los recibos del mencionado concepto, correspondiente al 
periodo anteriormente indicado, será desde el 26/08/2024 al 28/10/2024, o en 
todo caso el de dos meses establecido en el artículo 62.3 de la Ley 58/2003, de 
17 de diciembre, General Tributaria, computado desde el día en el que finalice 
el de exposición al público del padrón, si éste fuese mayor. Los interesados 
podrán realizar el pago en cualquier oficina de CAIXABANK y de BANCO DE 
SANTANDER de lunes a viernes, en el horario establecido para las Entidades 
Financieras, o a través de la Oficina Virtual de ARCGISA en la dirección https://
oficinavirtual.arcgisa.es., accesible igualmente en la página web de dicha empresa 
https://arcgisa.es.
	 Transcurrido el mencionado plazo de ingreso voluntario, se iniciará 
el procedimiento ejecutivo de apremio administrativo, de conformidad con las 
disposiciones establecidas en el vigente Reglamento General de Recaudación, 
procediéndose al cobro de las cuotas que no hayan sido satisfechas, con la 
aplicación de los recargos establecidos en el artículo 28 de la citada Ley General 
Tributaria, que son los siguientes:
	 1. El recargo ejecutivo, que será el 5 por 100, y se aplicará cuando 
se satisfaga la totalidad de la deuda no ingresada en periodo voluntario antes de 
la notificación de la providencia de apremio.
	 2. El recargo de apremio reducido, que será del 10 por 100, y se 
aplicará cuando se satisfaga la totalidad de la deuda no ingresada en periodo 
voluntario y el propio recargo antes de la finalización del plazo previsto para las 
deudas apremiadas en el apartado 5 del artículo 62 de la referida Ley Tributaria.
	 3. El recargo de apremio ordinario, que será del 20 por 100, y será 
aplicable cuando no concurran las circunstancias a las que se refieren los apartados 
anteriores.

	 El recargo de apremio ordinario será compatible con los intereses de 
demora. Cuando resulte exigible el recargo de apremio reducido no se exigirán 
los intereses de demora devengados desde el inicio del periodo ejecutivo.
	 Lo que se hace público para general conocimiento de la normativa 
vigente.
	 En Algeciras, a 13/8/24. LA PRESIDENTA, Susana Rosa Pérez 
Custodio. Firmado.

Nº 131.290
___________________

AYUNTAMIENTO DE CHIPIONA
ANUNCIO DE APROBACIÓN DEFINITIVA

	 El Plan de Actuación Local ante el Riesgo de Maremotos de Chipiona, 
cuya aprobación inicial fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cádiz n.º 114 de 14 de junio de 2024, ha quedado aprobado definitivamente, por 
no haberse presentado reclamaciones durante el plazo de exposición pública.
	 Lo que se hace público, para general conocimiento.
	 En Chipiona, a 14 de agosto de 2024. El Alcalde, Fdo.: Luis Mario 
Aparcero Fernández de Retana.

Nº 131.395
___________________

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL CAMPO DE GIBRALTAR
EDICTO

	 SE HACE SABER: Que han sido confeccionado por los Servicios 
Económicos de ARCGISA, sociedad instrumental de esta Mancomunidad 
de Municipios del Campo de Gibraltar, los padrones y listas cobratorias 
correspondientes al 2º trimestre de 2024, de las Prestaciones Patrimoniales de 
los Servicios mancomunados de “ABASTECIMIENTO Y DISTRIBUCIÓN 
DE AGUA EN BAJA”, “SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN DE AGUAS 
RESIDUALES”, “RECOGIDA DE RESIDUOS MUNICIPALES” y 
“DEPÓSITO, TRATAMIENTO, ELIMINACIÓN Y/O APROVECHAMIENTO 
DE RESIDUOS MUNICIPALES”, todos ellos en el Municipio de JIMENA DE 
LA FRONTERA (Zona 3), los cuales estarán expuestos al público en la Oficina 
del Servicio mancomunado Abastecimiento, Saneamiento y Residuos de la 
Sociedad ARCGISA sita en Autovía A7 Salida 113, 11379 GUADACORTE-
LOS BARRIOS (junto al Parque de Bomberos) en horario de Att. al público de 
08:30 a 14:00 horas y en la Sede de la Mancomunidad de Municipios del Campo 
de Gibraltar situada en el Parque de las Acacias s/n de Algeciras, de lunes a 
viernes, en horario de 9:00 a 14:00 horas, así como en el Tablón de Anuncios de 
la Sede electrónica de Mancomunidad (https://mancomunidadcampodegibraltar.
sedelectronica.es), durante el plazo de quince días contados desde el día siguiente 
al de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, plazo 
durante el cual los interesados podrán examinar los referidos documentos, y 
presentar las alegaciones o reclamaciones que tengan por convenientes. 
	 Al amparo de lo previsto en el artículo 14.2 c) del Texto Refundido de 
la Ley de Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004 de 
5 de marzo, contra las liquidaciones comprendidas en los padrones mencionados 
podrá formularse recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, 
ante la Presidenta de la Mancomunidad de Municipios en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al citado de finalización de la exposición pública 
del padrón correspondiente. 
	 En cumplimiento de los artículos 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de 
diciembre, General Tributaria y 24 del Reglamento General de Recaudación 
aprobado por Real Decreto 939/2005 de 29 de julio, el presente Edicto se publica 
para advertir que las liquidaciones por los conceptos y trimestre referenciados 
se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas las notificaciones el día 
en que termina la exposición al público de los padrones.
	 Por otro lado, se hace saber que el periodo voluntario para hacer 
efectivo el pago de los recibos del mencionado concepto, correspondiente al 
periodo anteriormente indicado, será desde el 26/08/2024 al 28/10/2024, o en 
todo caso el de dos meses establecido en el artículo 62.3 de la Ley 58/2003, de 
17 de diciembre, General Tributaria, computado desde el día en el que finalice 
el de exposición al público del padrón, si éste fuese mayor. Los interesados 
podrán realizar el pago en cualquier oficina de CAIXABANK y de BANCO DE 
SANTANDER de lunes a viernes, en el horario establecido para las Entidades 
Financieras, o a través de la Oficina Virtual de ARCGISA en la dirección https://
oficinavirtual.arcgisa.es., accesible igualmente en la página web de dicha empresa 
https://arcgisa.es.
	 Transcurrido el mencionado plazo de ingreso voluntario, se iniciará 
el procedimiento ejecutivo de apremio administrativo, de conformidad con las 
disposiciones establecidas en el vigente Reglamento General de Recaudación, 
procediéndose al cobro de las cuotas que no hayan sido satisfechas, con la 
aplicación de los recargos establecidos en el artículo 28 de la citada Ley General 
Tributaria, que son los siguientes:
	 1. El recargo ejecutivo, que será el 5 por 100, y se aplicará cuando 
se satisfaga la totalidad de la deuda no ingresada en periodo voluntario antes de 
la notificación de la providencia de apremio.
	 2. El recargo de apremio reducido, que será del 10 por 100, y se 
aplicará cuando se satisfaga la totalidad de la deuda no ingresada en periodo 
voluntario y el propio recargo antes de la finalización del plazo previsto para las 
deudas apremiadas en el apartado 5 del artículo 62 de la referida Ley Tributaria.
	 3. El recargo de apremio ordinario, que será del 20 por 100, y será 
aplicable cuando no concurran las circunstancias a las que se refieren los apartados 
anteriores.
	 El recargo de apremio ordinario será compatible con los intereses de 



Página 52 de septiembre de 2024 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169

demora. Cuando resulte exigible el recargo de apremio reducido no se exigirán 
los intereses de demora devengados desde el inicio del periodo ejecutivo.
	 Lo que se hace público para general conocimiento de la normativa 
vigente.
	 En Algeciras, a 14/8/24. LA PRESIDENTA, Susana Rosa Pérez 
Custodio. Firmado.

Nº 131.405
___________________

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA
E.L.A. EL TORNO

ANUNCIO DE APROBACIÓN INICIAL 
	 Acuerdo de Junta Vecinal de la ELA EL TORNO por el que se aprueba 
inicialmente el Presupuesto para el ejercicio 2025. 
	 Aprobado inicialmente en sesión extraordinaria y urgente de Junta 
Vecinal de esta Entidad Local Autónoma, de fecha dieciséis de agosto de 2024, 
el Presupuesto, Bases de Ejecución, y la plantilla de personal funcionario, laboral 
y eventual para el ejercicio económico 2025, con arreglo a lo previsto en el 
artículo 169 del Texto Refundido de la ley Reguladora de Haciendas Locales 
aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y el artículo 20 
del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se expone al público el expediente y 
la documentación preceptiva por plazo de quince días desde la publicación de 
este anuncio, a los efectos de reclamaciones y alegaciones.
	 Durante dicho plazo se podrá ser examinado por cualquier interesado 
en las dependencias de la Entidad para que se formulen las alegaciones que se 
estimen pertinentes.
	 De conformidad con el acuerdo adoptado el Presupuesto se considerará 
definitivamente aprobado, si durante el citado plazo no presenten reclamaciones
	 En El Torno, a 16 de agosto de 2024. EL PRESIDENTE DE LA 
E.L.A. EL TORNO, Francisco Javier Fuentes. Firmado.

Nº 131.571
___________________

AYUNTAMIENTO DE TARIFA
ANUNCIO

	 El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria, celebrada 
el día 7 de agosto de 2024, adoptó el siguiente acuerdo:
	 PRIMERO: Aprobar inicialmente la modificación de la plantilla del 
Ayuntamiento de Tarifa conforme al documento anexo al presente acuerdo.
	 SEGUNDO: El acuerdo se expondrá al público, previo anuncio en 
el Boletín Oficial de la Provincia, por 15 días hábiles, durante los cuales los 
interesados podrán examinarlo y presentar reclamaciones ante el Pleno. El 
acuerdo se considerará definitivamente aprobado si durante el citado plazo no se 
hubiesen presentado reclamaciones. En caso de que se presenten reclamaciones 
serán resueltas por el Ayuntamiento Pleno en el plazo de un mes (art. 169.1 
TRLRHL). 
	 Lo que se hace público para general conocimiento, en Tarifa, a 
12/8/24. El Alcalde, José Antonio Santos Perea. Firmado. El Secretario General 
Accidental, Francisco Antonio Ruiz Romero. Firmado.

ANEXO
PERSONAL FUNCIONARIO:
	 PLAZAS A AMORTIZAR:
1 PERSONAL TÉCNICO EN ARQUEOLOGÍA A MEDIA JORNADA A1 
ADMON. ESPECIAL.
1 PERSONAL TÉCNICO EN HISTORIA DEL ARTE A MEDIA JORNADA 
A1 ADMON. ESPECIAL. 
1 ASESOR LABORAL FISCAL A2 ADMON. ESPECIAL.
1 OFICIAL PRIMERA CONDUCTOR C2 ADMON. ESPECIAL.
1 DIBUJANTE ROTULISTA C2 ADMON. ESPECIAL.
1 OFICIAL 1ª FONTANERO C2 ADMON. ESPECIAL.
1 OFICIAL PRIMERA ELECTRICISTA C2 ADMON. ESPECIAL.
	 CREACION DE PLAZAS:
1 PLAZA DE ASESOR JURIDICO A1 ADMON. GENERAL.
1 TAG RECURSOS HUMANOS Y ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA A2 
ADMON. GENERAL.

1 AYUDANTE INFORMÁTICA C1 ADMON. ESPECIAL. 
1 ENCARGADO DE OBRAS Y SERVICIOS C1 ADMON. GENERAL.
PERSONAL LABORAL:
	 AMORTIZACIÓN DE PLAZAS:
1 OFICIAL PRIMERA PINTOR G. III
	 CREACIÓN DE PLAZAS:
1 PORTERO CONSERVADOR G IV

Nº 131.825
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN FERNANDO
ANUNCIO

	 El Ayuntamiento Pleno, en sesiones ordinaria de 28 de junio y 
extraordinaria de 8 de julio de 2024, aprobó inicialmente los expedientes de 
modificación de créditos números 3.2024.004 y 005 sobre los Presupuestos de 
2024; estos acuerdos fueron publicados para su conocimiento y alegaciones en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, nº 132, de 10 de julio, y nº 137, de 17 
de julio de 2024, como anuncios respectivos 111.917 y 115.507, no habiéndose 
presentado ninguna reclamación y declarándose definitivamente aprobados los 
citados expedientes de modificación de créditos.
	 Por todo lo expuesto, en cumplimiento del artículo 38 del Real Decreto 
500/1990, de 20 de abril, se publica el siguiente detalle de ambos expedientes:

PRESUPUESTO DE GASTOS
Capítulo 4 Crédito extraordinario (incremento)  +2.100.000,00 €
Capítulo 9 Suplemento de crédito (incremento) +16.457.890,57
Capítulo 1 Bajas de créditos (disminución) -2.100.000,00 €

PRESUPUESTO DE INGRESOS
Capítulo 8 Mayores ingresos RTGG (incremento)  +16.457.890,57 €

	 En San Fernando, a 12 de agosto de 2024. LA ALCALDESA, Firmado: 
Patricia Cabada Montañés. Fdo.: LOPEZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO 
(Interventor General).

Nº 131.828
___________________

AYUNTAMIENTO DE CHIPIONA
	 Luis Mario Aparcero Fernández De Retana, Alcalde-Presidente al 
amparo de lo dispuesto en el art. 21 de la Ley 7/85 Reguladora de las Bases del 
Régimen Local, he resuelto con esta fecha dictar el siguiente
	 DECRETO
	 Con fecha 12 de abril de 2024  se publicó el Boletín Oficial de la 
Provincia de Cádiz número 70, anuncio 51.820, en el cual se hace pública la 
Resolución de la Alcaldía Presidencia relativa a  las BASES QUE HAN DE REGIR 
LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE DOS 
PLAZAS VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO, 
PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, 
SUBESCALA ADMINISTRATIVA, DEL ILMO. AYUNTAMIENTO DE 
CHIPIONA , SIENDO DOS POR TURNO LIBRE POR EL SISTEMA DE 
OPOSICIÓN, de conformidad con lo estipulado en las bases cláusula cuarta de 
dicha convocatoria.
	 Publicándose, así mismo, un extracto de la convocatoria en el «Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía» número 85, de 3 de mayo de 2024.
	 Dicho anuncio se publicó en el BOE de fecha 29 de mayo de 2024, 
número 130, anuncio 62195. Abriendo el plazo de presentación de solicitudes 
de veinte días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el «Boletín Oficial del Estado».
	 Finalizado el plazo de presentación de solicitudes,  de conformidad 
con lo estipulado en las bases 3ª y 4ª de dicha convocatoria.
	 En virtud de las facultades conferidas, HE RESUELTO:
	 PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos para la provisión en propiedad de dos plazas de Administrativo/a, 
funcionarios, pertenecientes a la escala de Administración General, subescala 
Administrativa, mediante el sistema de oposición, por turno libre:

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI * ESTADO MOTIVO/CAUSA DE EXCLUSION

AGUDO TUR ESTEFANIA ****8385 ADMITIDO

AGUILA ESPALIU ROSARIO ****8130 ADMITIDO

AGUILERA MONTERO PABLO ****2320 ADMITIDO

AHUMADA RUIZ TAMARA ISABEL ****4209 ADMITIDO

ALARCON ROJAS MARIA ****7919 ADMITIDO

ALBIOL OTERO ANA ****1982 ADMITIDO

ALCALDE LUIS SUSANA ANGELES ****5336 ADMITIDO

ALCANTARA VERDUGO MARIA ****7198 ADMITIDO

ALCARAZ HERRERA SANDRA ****0732 ADMITIDO

ALCEDO TORRES SONIA ****4780 ADMITIDO



Página 6 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169 2 de septiembre de 2024

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI * ESTADO MOTIVO/CAUSA DE EXCLUSION

ALCON GALLEGO MARIA JESUS ****9923 ADMITIDO

ALDANA BILBAO ADOLFO ****2205 ADMITIDO

ALE MARIN ELISABET ****2209 ADMITIDO

ALONSO CUEVAS JOSE LUIS ****7990 ADMITIDO

ALONSO JURA JOSE ANTONIO ****7386 ADMITIDO

ALONSO VALDEOLMILLOS MIRYAM ****0559 ADMITIDO

ALVAREZ GONZALEZ GEMA DEL ROCIO ****5593 ADMITIDO

ANDRADE BOLLULLOS SONIA ****4231 ADMITIDO

ANDRADES DIAZ INMACULADA ****7407 ADMITIDO

ANGULO GOMEZ MARIA ****1016 ADMITIDO

ANILLO DIAZ JOAQUIN ****4365 ADMITIDO

ARAGON ESTUDILLO LIDIA ****1283 ADMITIDO

ARAGON JUNQUERA FRANCISCO ****8208 ADMITIDO

ARAGON NARVAEZ-CABEZA DE 
VACA JESUS ****9359 ADMITIDO

ARANTAVE MOLINA INMACULADA ****3360 ADMITIDO

ARCONADA CARRO FELICIANO ****5213 ADMITIDO

ARENILLA ESPADA ISABEL MARIA ****3064 ADMITIDO

ARIZA ESTEPA MARIA BELEN ****6395 ADMITIDO

ARJONA IBAÑEZ JUAN ****5960 ADMITIDO

AROCA NUÑEZ CARMEN DE LOS ANGELES ****3489 ADMITIDO

ARRIAZA RAMIREZ LAURA ****9285 ADMITIDO

ARROYO ALBA MARIA TERESA ****5138 ADMITIDO

ASTORGA CHACON JOAQUIN ****8788 ADMITIDO

ASTORGA GARCIA CRISTINA DEL CARMEN ****8941 EXCLUIDO No aporta copia título

ASTORGA VAZQUEZ DAVINIA ****6465 ADMITIDO

BARBA MARQUEZ MARIA DEL CARMEN ****5973 ADMITIDO

BARBOSA CHAVES PETROLA ****4784 ADMITIDO

BARO CASTILLO CARLOS MARIA ****2735 ADMITIDO

BARO CASTILLO MARIA ****9040 ADMITIDO

BARRANCO MENDOZA ESTER ****2870 ADMITIDO

BARRANCO MENDOZA MONICA ****4246 ADMITIDO

BARRERA RODRIGUEZ BEATRIZ ****7465 ADMITIDO

BARRIOS AMAYA CRISTINA ****2326 ADMITIDO

BARROSO ROQUE BELEN ****7041 ADMITIDO

BEJARANO ESCALANTE MANUEL ****6404 ADMITIDO

BENITEZ BERNAL LUCIA VICTORIA ****0095 ADMITIDO

BENITEZ SERRANO ALEJANDRO ****5683 ADMITIDO

BERNAL CASTRO LAURA ****9676 ADMITIDO

BERNAL CASTRO RAFAEL ****7159 ADMITIDO

BERNAL CRUZ MARIA DOLORES ANGELES ****1282 ADMITIDO

BERNAL GARCIA MARIA DE LA PAZ ****0216 ADMITIDO

BERNAL GARCIA SILVIA ****1810 ADMITIDO

BERNAL RICA ISABEL ****8802 EXCLUIDO Presenta solicitud fuera de plazo

BIEDMA BENITEZ DAVINIA ****8221 ADMITIDO

BLANCO GENIL VICTOR JOSE ****3866 ADMITIDO

BOSCH LUNA LOURDES ****8468 ADMITIDO

BOUZA GARCIA VIRGINIA ****0655 ADMITIDO

BRUZON LIMIA MARIA LOURDES ****3920 ADMITIDO

BUENO MORENO JOSE ANTONIO ****6199 ADMITIDO



Página 72 de septiembre de 2024 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI * ESTADO MOTIVO/CAUSA DE EXCLUSION

BUENO PINTO JOSE LUIS ****9007 ADMITIDO

BURGOS BENITEZ FRANCISCA ****4911 ADMITIDO

BUSTOS RUIZ JOSE MARIA ****3737 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

BUTRON TORO SARA MONICA ****8778 ADMITIDO

CACERES JIMENEZ FRANCISCO MIGUEL ****9933 ADMITIDO

CALA REGIDOR ANTONIO ****8279 ADMITIDO

CALATAYUD SUAREZ JESUS MANUEL ****8710 ADMITIDO

CALDERON DIAZ JESUS ****2900 ADMITIDO

CALZADO RODRIGUEZ SUSANA ****6669 ADMITIDO

CAMACHO HURTADO JOSE MANUEL ****5833 ADMITIDO

CAMELO MILLON JESUS LUIS ****7264 ADMITIDO

CAMPOS FERNANDEZ JORGE ****8143 ADMITIDO

CANO YAÑEZ BELEN ****8513 ADMITIDO

CAPARROS ANEIROS NOELIA ****8813 ADMITIDO

CARBU OSORIO SUSANA ****8828 ADMITIDO

CARDENAS RUIZ MARIA CRISTINA ****8440 ADMITIDO

CARMONA GONZALEZ ABRAHAM ****8614 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

CARMONA VERDUGO MERCEDES ****3523 ADMITIDO

CARO GARCIA MARIA ISABEL ****1235 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

CARO RUIZ ANA BELEN ****9505 ADMITIDO

CARRASCO MACIAS ISABEL MARIA ****8266 ADMITIDO

CASTELLANO FUENTES BELEN ****9377 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado; No aporta copia 
DNI; No aporta copia título

CASTILLO CAÑETE LORENA ****8092 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

CASTILLO SANCHEZ INMACULADA
CONCEPCION ****4360 ADMITIDO

CASTRO ALCEDO JORGE ****0658 ADMITIDO

CASTRO ALVAREZ MARIA NIEVES ****4260 ADMITIDO

CASTRO BERNAL JONATAN ****9161 ADMITIDO

CASTRO CASTRO AMPARO ****9503 ADMITIDO

CASTRO MARTINEZ ANABEL ****0481 ADMITIDO

CASTRO PEREZ JAVIER ****9233 ADMITIDO

CASTRO SANCHEZ JOSE MIGUEL ****3377 ADMITIDO

CASTRO SANCHEZ SERGIO ****8312 ADMITIDO

CATALAN HUMANES MIRIAN ****6862 ADMITIDO

CAUCELO TRECHERA MARIA VICTORIA ****2448 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

CEA LOPEZ CRISTINA ****5541 EXCLUIDO No aporta copia título

CEPERO CASTILLO JENNIFER ****3683 ADMITIDO

CEPERO VAZQUEZ JOSE IGNACIO ****3089 ADMITIDO

CHECA OLIVAS IRENE ****3476 EXCLUIDO No aporta copia DNI  

CHICHARRO RODRIGUEZ-RUBIO MARIA JOSE ****7685 ADMITIDO

CINTADO VELAZQUEZ ANA LORENZA ****6031 ADMITIDO

CLARIS HIERRO NOTARI ****2146 ADMITIDO

COMESAÑA DEL RIO VICTORIA ****4231 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

CONDE DE COZAR MARIA DE LOS ANGELES ****3199 ADMITIDO

CONEJO GOMEZ INMACULADA ****3923 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

CORDERO RUIZ-MATEOS MARIA MERCEDES ****1177 ADMITIDO

CORDERO VILLALBA ANA ****3447 ADMITIDO

CORDON VILLANUEVA MANUEL ****4896 ADMITIDO

CORREA VAZQUEZ NIEVES ****6170 ADMITIDO



Página 8 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169 2 de septiembre de 2024

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI * ESTADO MOTIVO/CAUSA DE EXCLUSION

CORTES CORDERO JOSE MANUEL ****3642 ADMITIDO

DE LA CALLE PINTO JOSE MARIA ****6947 ADMITIDO

DE LOS SANTOS ANDRADES JOSE JOAQUIN ****0912 ADMITIDO

DE PRADA CRESPO BEGOÑA ****6226 ADMITIDO

DEL MORAL SANCHEZ JOAQUIN ****4275 ADMITIDO

DELGADO GÜEMES BLANCA ****7952 ADMITIDO

DELGADO SANCHEZ JOSE MANUEL ****2727 ADMITIDO

DELGADO SERRANO ELISABET ****3781 ADMITIDO

DESCHAMPS ALVAREZ GUILLERMO ****6149 ADMITIDO

DIAGO CARRILLO ROCIO ****3271 ADMITIDO

DIANE OUKILI NORAH ****6993 EXCLUIDO Presenta solicitud fuera de plazo

DIAZ IBAÑEZ ROSA MARIA ****7300 ADMITIDO

DIAZ MELLADO PALOMA ****0221 ADMITIDO

DIAZ RODRIGUEZ ALVARO ****2660 ADMITIDO

DOMINGUEZ BALLEN RAQUEL ****3453 ADMITIDO

DOMINGUEZ CERPA ROSA ENCARNACION ****9116 ADMITIDO

DOMINGUEZ PALACIOS ESPERANZA ****1507 ADMITIDO

DOÑA MONTALVO ALMUDENA ****6062 ADMITIDO

DURAN DOMINGUEZ ADRIANA ****2225 ADMITIDO

DURAN DOMINGUEZ NOEMI ****2224 ADMITIDO

DURAN GARCIA ROSARIO ****8706 ADMITIDO

DURAN SOTO ROCIO ****6985 ADMITIDO

ENRI AGUERA GEMA ****9616 ADMITIDO

ESCALANTE RUIZ JOSEFA ****1501 ADMITIDO

ESPADA BARRIOS CARLOS ****4338 ADMITIDO

ESPEJO CABALLERO GUIOMAR DE LA
CONCEPCION ****4191 ADMITIDO

ESPINAR PARADELA JOSE DAVID ****5666 ADMITIDO

ESPINOLA GARCIA ANA MARIA ****8690 ADMITIDO

ESTEVEZ GOMEZ CRISTINA ****3618 ADMITIDO

EXPOSITO GRANDE MARIA DEL MAR ****1920 ADMITIDO

FALCON PEREZ MARIA VICTORIA ****1926 ADMITIDO

FATUARTE DE LA TORRE MERCEDES ****0029 ADMITIDO

FERNANDEZ CONTRERAS OLGA MARIA ****9866 ADMITIDO

FERNANDEZ FORNELL ALICIA ****8765 ADMITIDO

FERNANDEZ LOPEZ BLANCA ****4241 ADMITIDO

FERNANDEZ LOPEZ MARIA JOSE ****5760 ADMITIDO

FERNANDEZ MORON ERNESTO ARTURO ****1584 ADMITIDO

FERNANDEZ ORIHUELA MARIA MONTSERRAT ****4174 ADMITIDO

FERNANDEZ SUFFO CARMEN ALICIA ****1795 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

FERNANDEZ VILLAREJO MARIA BELEN ****7117 ADMITIDO

FERNANDEZ ZAMBRANO MIGUEL ****0250 ADMITIDO

FERNANDEZ-
CEBALLOS DOMINGUEZ CELIA ****2954 ADMITIDO

FLORIDO BARBA MARIA JOSE ****8301 ADMITIDO

FLORIDO BARBA VIRGINIA ****8302 ADMITIDO

FLORIDO ZARAZAGA RAQUEL ****6650 ADMITIDO

FORNELL SEPULVEDA RICARDO ****7159 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

FRANCO MARIN FERNANDO ****7645 ADMITIDO

GALAN CARO MARIA ****4732 ADMITIDO



Página 92 de septiembre de 2024 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI * ESTADO MOTIVO/CAUSA DE EXCLUSION

GALAN CARO MARIA JOSE ****4733 ADMITIDO

GALAN GARCIA PABLO ****3054 ADMITIDO

GALDON BARBA JOSE ESTEBAN ****6406 ADMITIDO

GALLARDO BENITEZ JONATAN SEBASTIAN ****6193 ADMITIDO

GALLARDO ICETA ANGELA ****5341 ADMITIDO

GALLARDO OLLERO MARIA ISABEL ****9279 EXCLUIDO No aporta copia título

GALLARDO PERIAÑEZ ZENAIDA ****8157 ADMITIDO

GALLEGO CARRERA ANA ****0362 ADMITIDO

GALLEGO LOPEZ CRISTINA ****9819 ADMITIDO

GALLEGO PEREZ MARIA JOSEFA ****3388 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

GALVEZ GARCIA SERGIO MANUEL ****7750 ADMITIDO

GAMBOA ROSADO ALMUDENA ****4792 ADMITIDO

GANFORNINA FALCON PEDRO ****8688 ADMITIDO

GANFORNINA SANCHEZ MARIA CELESTE ****7854 EXCLUIDO Presenta solicitud fuera de plazo

GANFORNINA VELA MARIA BELEN ****6384 ADMITIDO

GARCIA CARRIL YOLANDA ****1400 ADMITIDO

GARCIA DIAZ SUSANA ****3606 ADMITIDO

GARCIA GARCIA ISRAEL ****9881 ADMITIDO

GARCIA GARCIA MARIA DE LOS REMEDIOS ****4110 ADMITIDO

GARCIA GAVIRA MARIA LUISA ****3094 ADMITIDO

GARCIA HERNANDEZ JOSE ELIGIO ****4092 ADMITIDO

GARCIA HIGUERO MARIA DEL ROCIO ****9234 ADMITIDO

GARCIA JIMENEZ LAURA ****4955 ADMITIDO

GARCIA MENENDEZ PABLO ****7897 ADMITIDO

GARCIA PRUAÑO JUAN LUIS ****7860 ADMITIDO

GARCIA ROMERO MARIA DEL CARMEN ****0653 ADMITIDO

GARCIA SANCHEZ MANUELA ****7671 ADMITIDO

GARCIA ARIZA MIGUEL ANGEL ****4538 ADMITIDO

GARCIA CABEZA MARIA MERCEDES ****5191 ADMITIDO

GARCIA GARCIA MARIA BELEN ****6520 ADMITIDO

GARCIA GONZALEZ BELEN ****8965 ADMITIDO

GARCIA MATEOS ZULEMA ****5913 ADMITIDO

GARCIA MORA DAVID ****0615 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

GARCIA RETAMOSA FRANCISCO JAVIER ****1209 ADMITIDO

GARCIA SANCHEZ NAYARA ****9893 ADMITIDO

GARCIA QUIROS ARAGON JOSE ANTONIO ****5870 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

GARRIDO VELAZQUEZ ANGELICA ****1715 ADMITIDO

GATA SORIANO FRANCISCO JAVIER ****5693 ADMITIDO

GIGATO GOMEZ MARIA ISABEL ****0832 ADMITIDO

GIL SOLIS MARIA TERESA ****5177 ADMITIDO

GILETE PIRIS SERGIO ****8230 ADMITIDO

GIRALDEZ OTAOLAURRUCHI MARTA ****1326 ADMITIDO

GOMEZ ARAGON MARIA DEL CARMEN ****6161 ADMITIDO

GOMEZ JIMENEZ JUAN ****9075 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

GOMEZ MACIAS CRISTINA ****4833 ADMITIDO

GOMEZ MARTIN PEDRO MIGUEL ****8480 ADMITIDO

GOMEZ QUINTANA MANUEL AUGUSTO ****7107 ADMITIDO

GOMEZ RAMIREZ VICENTE JAVIER ****1044 ADMITIDO

GOMEZ SANCHEZ CRISTINA ****0042 ADMITIDO



Página 10 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169 2 de septiembre de 2024

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI * ESTADO MOTIVO/CAUSA DE EXCLUSION

GONZALEZ ABAD PAU ****7532 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

GONZALEZ AVILA CRISTINA ****6537 ADMITIDO

GONZALEZ REDONDO MARIANO JOSE ****2583 ADMITIDO

GONZALEZ RIOS TAMARA ****2062 ADMITIDO

GONZALEZ ROMAN INES MARIA ****8668 ADMITIDO

GONZALEZ RUIZ ALICIA ****6020 ADMITIDO

GONZALEZ SALAZAR ANA MARIA ****6107 ADMITIDO

GONZALVEZ GALINIER FATIMA ****0682 ADMITIDO

GRANADO GUTIERREZ ISABEL MARIA ****6138 ADMITIDO

GRANADO ROMERO SANDRA ****8977 ADMITIDO

GUERRA CABALLERO ANTONIA ****4967 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

GUERRA FRONTADO JESUS SALVADOR ****6007 ADMITIDO

GUERRERO CORDERO CRISTINA ****0241 ADMITIDO

GUERRERO LORA MARIA ****8999 ADMITIDO

GUERRERO PERIÑAN MONICA ****8652 ADMITIDO

GUISADO DEL BOC JORGE ****5273 ADMITIDO

GUZMAN CASCOBELO MARIA REGLA ****0801 ADMITIDO

GUZMAN DIAZ YOLANDA MACARENA ****0492 ADMITIDO

HEPBURN ASQUERINO MARIA REGLA ****5418 ADMITIDO

HEREDIA CATALAN SARA ****2177 ADMITIDO

HEREDIA SANCHEZ JOSEFA ISABEL ****7370 ADMITIDO

HERMIDA CONTRERAS ERICA ****7148 ADMITIDO

HOLGADO FERNANDEZ CONSOLACION ESPERANZA ****3787 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

IBAÑEZ CEREZUELA BEATRIZ ****2873 ADMITIDO

IBAÑEZ DIAZ BEATRIZ ****7106 ADMITIDO

IBAÑEZ ROBLES ROCIO YOLANDA ****5477 ADMITIDO

JAEN ROCHA BEATRIZ ADRIANA ****7461 ADMITIDO

JANEIRO CEBALLOS-ZUÑIGA SARA ****9915 ADMITIDO

JIMENEZ BORRERO JOISBET TIBISAY ****4330 ADMITIDO

JIMENEZ DEL MORAL MARIA DEL PILAR ****4996 ADMITIDO

JIMENEZ DIAZ MACARENA ****4260 ADMITIDO

JIMENEZ GALLARDO MARIA ISABEL ****3592 ADMITIDO

JIMENEZ LOPEZ ANA REYES ****5500 ADMITIDO

JIMENEZ MISA RUBEN ****5299 ADMITIDO

JIMENEZ MORENO ANTONIO JOSE ****7485 ADMITIDO

JIMENEZ NAVARRO LAURA ****8402 ADMITIDO

JIMENEZ RODRIGUEZ ANA ****6786 EXCLUIDO Presenta solicitud fuera de plazo; No aporta 
copia DNI; No aporta copia título

JIMENEZ RODRIGUEZ JOSE MANUEL ****4891 ADMITIDO

JIMENEZ VAZQUEZ ISABEL MARIA ****0374 ADMITIDO

JURADO GIL GLORIA ****5282 ADMITIDO

JURADO RODRIGUEZ ROCIO ****4346 ADMITIDO

LABAO BAEZA MONICA ****7337 ADMITIDO

LAGOS MOHEDANO SALVADOR ****9177 ADMITIDO

LARA DELGADO EDUARDO ****5103 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

LARA FERNANDEZ MARIA ****9562 ADMITIDO

LARA MEDINA FATIMA BEATRIZ ****6759 ADMITIDO

LARA PEREZ ISABEL MARIA ****1750 ADMITIDO

LARRAONDO MARIN MARIA DE LA PAZ ****1771 ADMITIDO

LAZARO CASTRO CRISTINA ****4990 ADMITIDO



Página 112 de septiembre de 2024 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI * ESTADO MOTIVO/CAUSA DE EXCLUSION

LEMA BRENES MARIA INMACULADA ****5684 ADMITIDO

LEON MARTIN BEGOÑA ****0350 ADMITIDO

LLAMAS LOBATON MARIA JESUS ****8078 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

LOPA ARAGON CAROLINA ****0922 ADMITIDO

LOPEZ CORNEJO MARIA DEL MAR ****3556 ADMITIDO

LOPEZ GARCIA ESTEFANIA ****1531 ADMITIDO

LOPEZ GUILLEN PENELOPE ****5439 ADMITIDO

LOPEZ GUTIERREZ MARIA ****7310 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

LOPEZ LOPEZ JOSE ANTONIO ****5933 ADMITIDO

LOPEZ MONTALBAN MARIA REGLA ****3445 EXCLUIDO No aporta copia título

LOPEZ MORENO ANA MARIA ****0142 ADMITIDO

LOPEZ NAVARRO MARIA DEL CARMEN ****1094 ADMITIDO

LOPEZ NIÑO JESUS ****8784 ADMITIDO

LOPEZ PEREZ ROSA MARIA ****9080 ADMITIDO

LOPEZ RAGEL YOLANDA ****5167 ADMITIDO

LOPEZ REYES LORENA ****9433 ADMITIDO

LOPEZ SANCHEZ MARIA NAZARET ****2104 ADMITIDO

LOPEZ SERRANO CRISTINA ****7770 ADMITIDO

LOZANO GOMEZ MARTA ****6359 ADMITIDO

LOZANO MARÍN MARIA JOSÉ ****5850 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado   

LOZANO ROLDAN MARIA DOLORES ****7432 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

LUIS-RAVELO TACORONTE MARIA AUXILIADORA ****1699 ADMITIDO

MACIAS GOMEZ ANA ****2926 ADMITIDO

MACIAS HERRERA AURORA DEL ROCIO ****0625 ADMITIDO

MALDONADO BALLESTEROS JOSE MANUEL ****4656 ADMITIDO

MANZANO DURAN SALVADOR ****5875 ADMITIDO

MANZORRO JIMENEZ RAFAEL ****4084 ADMITIDO

MANZORRO LAZARO CRISTINA ****5007 ADMITIDO

MARCHENA BORREGO SANDRA MARIA ****8840 ADMITIDO

MARISCAL PEREZ MARIA JESUS ****3364 ADMITIDO

MARQUEZ GARCIA MARIA EUGENIA ****4808 ADMITIDO

MARTIN BECERRA ANA ****0447 ADMITIDO

MARTIN CANDIL JENNIFER MARIA ****2876 ADMITIDO

MARTIN CRESPO CECILIO ****4422 ADMITIDO

MARTIN DEL MORAL ELVIRA ****6690 ADMITIDO

MARTIN LORENZO ROSA ISABEL ****9003 ADMITIDO

MARTIN PORRAS MARIA JOSE ****8787 ADMITIDO

MARTIN ROMERO MAGDALENA ****5554 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

MARTIN-ARROYO LAYNEZ ESTEFANIA ****3632 ADMITIDO

MARTIN-BEJARANO SANCHEZ ESTER ****8413 ADMITIDO

MARTINEZ FERNANDEZ BLANCA LUNA ****5514 ADMITIDO

MARTINEZ LAVALLE MILAGROSA ****7321 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado; No aporta copia 
DNI  

MARTINEZ OSCOZ NAROA ****2295 ADMITIDO

MARTINEZ PIÑERO ANA ****7628 ADMITIDO

MARTINEZ TRUJILLO ANA ISABEL ****4402 ADMITIDO

MARTIN-NIÑO CARDENAS SERGIO ****9014 ADMITIDO

MATAS RUIZ ISABEL ****6670 ADMITIDO

MATEOS JAIME NOELIA ****0670 ADMITIDO

MATEOS SALIDO MARIA ISABEL ****5687 ADMITIDO



Página 12 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169 2 de septiembre de 2024

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI * ESTADO MOTIVO/CAUSA DE EXCLUSION

MAYNET LEIVA ALEJANDRO ****8696 ADMITIDO

MEDINA ARMENTEROS FRANCISCO JOSE ****9597 ADMITIDO

MEDINA PEREA MARIA DEL ROCIO ****8965 ADMITIDO

MELLADO BENITEZ CRISTOBALINA ****9557 ADMITIDO

MELLADO CASTRO ROCIO ****1867 ADMITIDO

MELLADO CORDERO ADRIAN ****0991 EXCLUIDO No aporta copia título

MELLADO GONZALEZ LUIS SAMUEL ****4312 ADMITIDO

MELLADO ORTEGA MARIA DEL CARMEN ****7089 ADMITIDO

MELLADO QUIROS MONTSERRAT ****1578 EXCLUIDO No aporta copia título

MELLADO REYES SALVADOR ****0674 ADMITIDO

MENA MACIAS MIGUEL ****0424 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado; No aporta copia 
DNI; No aporta copia título

MESA LARRINAGA SOFIA ****3245 ADMITIDO

MIGUEL PUERTAS CARLOS ****0150 ADMITIDO

MILLAN MEDINA ESTEFANIA ****5860 ADMITIDO

MOLINA ARANDA PALOMA ****5490 ADMITIDO

MONGE CORBALAN ROCIO ****3984 ADMITIDO

MONJE REINA REMEDIOS ****1598 ADMITIDO

MONTERO GUTIERREZ MARIA OLGA ****9904 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

MONTERO LOPEZ MARIA DEL CARMEN ****1906 ADMITIDO

MONTES DOMINGUEZ MARTA ****1238 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

MORALES FEDRIANI EUGENIA ****4393 ADMITIDO

MORALES MARCHAL VIRGINIA ****3437 ADMITIDO

MORALES ROJAS ANA ****3749 ADMITIDO

MORALES ROMERO LIGGIA ALEJANDRA ****1902 ADMITIDO

MORENO ACOSTA MARINA DE LOS MILAGROS ****9601 ADMITIDO

MORENO ARAGON DANIEL ****3897 EXCLUIDO No aporta copia DNI  No aporta copia título

MORENO BERNAL RAFAEL ****9880 ADMITIDO

MORENO CATALAN DANIEL ****5788 ADMITIDO

MORENO DOMINGUEZ LUIS FERNANDO ****7806 ADMITIDO

MORENO VALLE FRANCISCO ****7914 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

MOTA SANCHEZ DANIEL ****8200 ADMITIDO

MOYA ANDRADES LUIS JESUS ****6047 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

MUÑOZ CAMACHO JUANA ****4057 ADMITIDO

MUÑOZ NAVARRO ANTONIA ****1917 ADMITIDO

MUÑOZ RAMIREZ IRENE ****7511 ADMITIDO

MUÑOZ REPETO SILVIA ****4554 EXCLUIDO No aporta copia DNI  

MUÑOZ POLANCO VIDAL MARIA VICTORIA ****5851 ADMITIDO

MURGA ROMERO MARIA INMACULADA ****3648 ADMITIDO

NARVAEZ BASALLOTE CELIA ****2713 ADMITIDO

NAVAL CONTIOSO SARA ****1373 ADMITIDO

NAVAL ZARAZAGA MARIA DOLORES ****9183 ADMITIDO

NAVARRETE PERALTA PAMELA ****3019 ADMITIDO

NAVARRETE PERERA MARIA DEL MAR ****9236 ADMITIDO

NAVARRETE RODRIGUEZ MIRIAM ****5982 ADMITIDO

NAVAS RIVAS CAROLINA ****3956 ADMITIDO

NEVA RAPOSO NOELIA ****7610 ADMITIDO

NIETO COLUNGA ALICIA ****3249 ADMITIDO

NOGALES ROZO ANTONIO ****1572 ADMITIDO

NUÑEZ GUERRERO MARIA INMACULADA ****8377 ADMITIDO



Página 132 de septiembre de 2024 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI * ESTADO MOTIVO/CAUSA DE EXCLUSION

NUÑEZ SOLIS INMACULADA ****1124 ADMITIDO

OCAÑA RODRIGUEZ ANTONIO LEOPOLDO ****2289 ADMITIDO

OLIVA RUIZ NOELIA ****1672 ADMITIDO

ORIBE CARO MARIA DEL PILAR ****3652 ADMITIDO

OSSORIO CALVO MARIA JESUS ****7594 EXCLUIDO Presenta solicitud fuera de plazo

OTERO GARCIA FRANCISCA ****2923 ADMITIDO

PACHECO TEJERINA JOSEFA ****0959 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

PALACIOS VEGA MARIA DE LOS ANGELES ****9181 ADMITIDO

PALMA MACIAS JUAN CARLOS ****2975 ADMITIDO

PALOMINO DIEGUEZ MARIA DOLORES ****2353 ADMITIDO

PAREJA PAREJA NATALIA ****5129 EXCLUIDO No aporta copia título

PARRA VELAZQUEZ SERGIO ****5012 ADMITIDO

PARRADO COLLANTES VERONICA ****2682 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

PATIÑO MOARES RODRIGO ****0139 ADMITIDO

PEÑAS JIMENEZ JUAN DE DIOS ****2859 ADMITIDO

PERALES DOMINGUEZ MARTA ****7767 EXCLUIDO Presenta solicitud fuera de plazo

PERALTA NUÑEZ ALBA ****2887 ADMITIDO

PEREA APARICIO OLIVIA VERONICA ****5516 ADMITIDO

PEREIRA MORENO MARIA LUISA ****4265 ADMITIDO

PEREIRA REYES CAROLINA ****9832 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

PEREZ BERNAL SANDRA ****4769 ADMITIDO

PEREZ COLLADO MARIA DEL CARMEN ****7642 ADMITIDO

PEREZ HERNANDEZ ALEJANDRA ****3397 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

PEREZ PECHO HERMINIA ****7862 ADMITIDO

PEREZ PEREZ ALBERTO ALEJANDRO ****2702 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

PEREZ PEREZ MARIA MERCEDES ****9997 ADMITIDO

PEREZ RAMIREZ ELVIRA PILAR ****0095 ADMITIDO

PEREZ DE SILES DORADO ZAHIRA ****5152 ADMITIDO

PIÑEIRO MENDEZ DOLORES ****5075 ADMITIDO

PIÑEROS RIOS GLORIA ****5102 ADMITIDO

PIÑEROS ROBLES ANA ****0426 ADMITIDO

PLATERO DE FRUTOS LAURA ****5166 ADMITIDO

PLAZA FLORES IRENE ****6436 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

PONCE GUERRA ANA MARIA ****6105 ADMITIDO

PRIETO DELGADO RAFAEL ****6025 ADMITIDO

PRIETO GAJETE DAVID ****9549 ADMITIDO

PROSPERO 0 LUIGI ****6265 ADMITIDO

QUINTERO GOMEZ MARIA DEL CARMEN ****6069 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

QUINTERO MACIAS ANA ISABEL ****3740 ADMITIDO

QUIROS INFANTE NOEMI ****9099 ADMITIDO

RAMIREZ ARAGON MILAGROSA ****8244 ADMITIDO

RAMIREZ CABRERA ISABEL ****2153 ADMITIDO

RAMIREZ DIVARET SILVIA ****7491 ADMITIDO

RAMIREZ MARTINEZ MARIA DOLORES ****7443 EXCLUIDO Presenta solicitud fuera de plazo

RAMIREZ SOTO PAULA ****1411 ADMITIDO

RASCO JULBES BELEN ****7302 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

RAVINA BELTRAMI LIDIA GLORIA ****9161 ADMITIDO

REINA LOBATO SORAIDA ****8546 ADMITIDO

RENDON ARAGON ANA MARIA ****3955 ADMITIDO



Página 14 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169 2 de septiembre de 2024

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI * ESTADO MOTIVO/CAUSA DE EXCLUSION

RENDON CASTRO CRISTINA MARIA ****7347 ADMITIDO

RENDON CRESPO PABLO ****4556 ADMITIDO

REVELLES ASENSIO MARIA JESUS ****9514 ADMITIDO

REY SAUCEDO ISMAEL ****9985 ADMITIDO

REYES DE LA TORRE MARIA DEL CARMEN ****3472 ADMITIDO

REYES FERNANDEZ RAFAEL ALBERTO ****0649 ADMITIDO

REYES GONZALEZ SHAILA ****8971 ADMITIDO

REYES MELLADO SILVIA ****1568 ADMITIDO

RINCON BRAVO FERNANDO ****3258 ADMITIDO

RIOS CLARES MARIA VICTORIA ****8649 ADMITIDO

RIOS DEL MORAL REBECA MARIA ****3331 ADMITIDO

RIOS HIDALGO MERCEDES ****9695 ADMITIDO

RIVERO VEGA CARLOS ****2646 ADMITIDO

ROBLEDO PEREZ ALVARO ****7045 ADMITIDO

RODAS RUEDA VICENTE JAVIER ****6274 ADMITIDO

RODRIGO GOTOR BLANCA ****0079 ADMITIDO

RODRIGUEZ ALCEDO MARIA DEL ROCIO ****3683 ADMITIDO

RODRIGUEZ ARIZA JUAN MIGUEL ****5620 ADMITIDO

RODRIGUEZ AVILA MARIA ****1988 ADMITIDO

RODRIGUEZ CASTILLO MARTA ****2932 ADMITIDO

RODRIGUEZ FLORES MIGUEL ****8192 ADMITIDO

RODRIGUEZ MELLADO JESUS ****0698 EXCLUIDO No aporta copia DNI; No aporta copia título

RODRIGUEZ MOGRERA ISABEL CORAL ****8057 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

RODRIGUEZ PIÑEIRO JOSE LUIS ****5488 ADMITIDO

RODRIGUEZ ROMERO IRENE ****6194 ADMITIDO

RODRIGUEZ SAN JOSE PATRICIA ****7508 ADMITIDO

RODRIGUEZ SENA ANA ISABEL ****2189 ADMITIDO

RODRIGUEZ TROYA ADRIAN ****9922 ADMITIDO

ROLDAN MARTIN EVA MARIA ****9128 ADMITIDO

ROMAN RONDAN SILVIA ****3614 ADMITIDO

ROMERO CUERDO ROCIO ****5861 ADMITIDO

ROMERO FARFAN CRISTINA ****6395 ADMITIDO

ROMERO GRANADO ISMAEL ****0627 ADMITIDO

ROMERO MEDINA MIRIAM ****4240 ADMITIDO

ROMERO MELLADO CRISTINA ****6121 ADMITIDO

ROMERO ROMERO DAVINIA ****3821 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

ROMERO SANCHEZ LORENA ****3307 ADMITIDO

ROMERO SANCHEZ ROCIO ****7439 ADMITIDO

ROMERO SERRANO FERNANDO ****0687 ADMITIDO

ROSADO FERNANDEZ LETICIA ****1231 ADMITIDO

ROSADO GARCIA SERGIO VICENTE ****4710 ADMITIDO

RUBIO BERNAL ALICIA ****6797 ADMITIDO

RUBIO BERNAL IRENE ****0329 ADMITIDO

RUBIO CHILLA MERCEDES ****2683 ADMITIDO

RUBIO VAZQUEZ MARIA LUISA ****8758 ADMITIDO

RUIZ BLANCO URSULA ****5014 ADMITIDO

RUIZ DAVILA JORGE ****1701 ADMITIDO

RUIZ DOMINGO ISRAEL ****1536 ADMITIDO

RUIZ FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN ****5369 ADMITIDO



Página 152 de septiembre de 2024 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI * ESTADO MOTIVO/CAUSA DE EXCLUSION

RUIZ LUENGAS DANIEL ****8167 ADMITIDO

SACE MORON MARIA ****0730 ADMITIDO

SADLO 0 KAROLINA ****3970 ADMITIDO

SALADO DE RIVAS CARMEN ****9168 ADMITIDO

SALAMANCA GARCIA ANDREA ****8856 ADMITIDO

SALGUERO GONZALEZ MARIA ****0563 ADMITIDO

SAN JOSE GARCIA ALBA DEL ROCIO ****6676 ADMITIDO

SANCHEZ CARRASCO ROSA MARIA ****2775 ADMITIDO

SANCHEZ CEBRIAN MARIA AUXILIADORA ****5165 ADMITIDO

SANCHEZ CORNEJO DEBORA ****0926 ADMITIDO

SANCHEZ FERNANDEZ MACARENA ****8899 ADMITIDO

SANCHEZ GARCIA GEMA ****5062 ADMITIDO

SANCHEZ MUÑOZ MARIA ****2818 EXCLUIDO No aporta copia DNI  No aporta copia título

SANCHEZ MUÑOZ MILAGROSA ****5105 ADMITIDO

SANCHEZ PEREZ ROCIO ****9669 ADMITIDO

SANCHEZ ROMERO LOURDES ****2275 ADMITIDO

SANDAZA SANCHEZ MIGUEL ANGEL ****5356 ADMITIDO

SANTAMARIA VIDAL MARISA ****1744 ADMITIDO

SANTOS HIDALGO CARMEN ****0258 ADMITIDO

SANZ GUERRERO FRANCISCO JAVIER ****9148 ADMITIDO

SEGOVIA ALVAREZ YOLANDA ****1724 ADMITIDO

SEGUNDO GALLARDO ROCIO ****9357 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  

SEGUNDO NARVAEZ-CABEZA DE 
VACA ANA ****3218 ADMITIDO

SELMA AGUILAR BEATRIZ ****6105 ADMITIDO

SOLARI GOMEZ CRISTINA MARIA ****5739 ADMITIDO

SOLIS MELLADO CRISTINA ****1501 ADMITIDO

SOSA LAGARES IVAN JESUS ****1306 ADMITIDO

SOTO FREIRE JULIA ****9916 ADMITIDO

SUAREZ PEREZ MIGUEL ANGEL ****8407 ADMITIDO

SUMARIVA GALLEGO MARIA ELENA ****7673 ADMITIDO

SUMARIVA PALACIOS JUAN CARLOS ****6371 ADMITIDO

TEJERA ALEU LORETO ****7276 ADMITIDO

TIRADO CASTAÑO VIRGINIA ****2212 ADMITIDO

TIRADO VERDUN MARIA TERESA ****0360 ADMITIDO

TORO GORDON GERMAN JOSE ****4296 ADMITIDO

TORREIRA BRICEÑO MARIA ASUNCION ****3188 ADMITIDO

TORRES BARROSO NURIA ISABEL ****1323 ADMITIDO

TORRES BLANCO MARIA DEL CARMEN ****1279 ADMITIDO

USERO MULERO ANA ****2317 ADMITIDO

VALDAYO DIAZ ISAAC ****2176 EXCLUIDO No aporta anexo II firmado  No aporta copia DNI  

VALDES DEL MORAL MARIA REGLA DAVINIA ****0785 ADMITIDO

VALDES ROMERO PATRICIA ****0116 ADMITIDO

VALENZUELA VILLALBA NELIDA MARIA ****0522 ADMITIDO

VALERO AGULLO JAIME ****1966 ADMITIDO

VALLE GORDILLO LOURDES ****3963 ADMITIDO

VALVERDE BARRENA MARIA DEL CARMEN ****4583 ADMITIDO

VARELA PEREZ ANA MARIA ****6440 ADMITIDO

VARGAS MORENO TOMASA ****1438 ADMITIDO

VARO BRAZA PATRICIA ****7237 ADMITIDO



Página 16 B.O. P. DE CADIZ NUM. 169 2 de septiembre de 2024

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI * ESTADO MOTIVO/CAUSA DE EXCLUSION
VELA VERA LUCIA ****6211 ADMITIDO
VERA SANTOS TANIA ****8100 ADMITIDO
VERANO DIAZ JUAN MANUEL ****9257 ADMITIDO

VERDU FERNANDEZ ALMUDENA
BUENAVENTURA ****2473 ADMITIDO

VICTORES FERNANDEZ OSVALDO ****7297 ADMITIDO
VIDAL GONZALEZ SANDRA ****2098 ADMITIDO
VIDAL MANOSALVAS JOSE MARIA ****4456 ADMITIDO
VIDAL PORRAS ENCARNACION ****1460 ADMITIDO
VIDAL SANCHEZ YOLANDA ****5451 ADMITIDO
VILLALBA PRIETO LAURA ****5206 ADMITIDO
VILLALBA PRIETO VANESA ****7951 ADMITIDO
VILLANUEVA JURADO ROCIO ****9492 ADMITIDO
VILLASANTE ALCEDO BARBARA MARIA ****7409 ADMITIDO
VILLENA CASTRO ELISABET ****0929 ADMITIDO
VILLERO VERDUGO NURIA ****0787 ADMITIDO
VIRUEL VALENCIA MARIA LORENA ****5487 ADMITIDO
WERTZ MENACHO VERONICA ****0485 ADMITIDO
ZAMFIR 0 TIBERIU ****1371 ADMITIDO
ZARZANA GARCIA ROBERTO ****4502 ADMITIDO

B.O.P.
Asociación de la Prensa de Cádiz

Concesionaria del Boletín Oficial de la Provincia

Administración: Calle Ancha, nº 6. 11001 CADIZ
Teléfono: 956 213 861 (4 líneas). Fax: 956 220 783
Correo electrónico: boletin@bopcadiz.org
www.bopcadiz.es
INSERCIONES: (Previo pago)
Carácter tarifa normal:  0,107 euros (IVA no incluido).
Carácter tarifa urgente: 0,212 euros (IVA no incluido).
PUBLICACION: de lunes a viernes (hábiles).
Depósito Legal: CAI - 1959

	 SEGUNDO.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, 
la lista provisional de admitidos y excluidos y las causas de exclusión.
	 TERCERO.- Publíquese en el Tablón de Edictos así como en el Portal 
de Transparencia de este Ayuntamiento la presente resolución con indicación de  
las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, e indicándose en su 
caso la causa de exclusión.
	 CUARTO. - Se requiere a los/as aspirantes que ha resultados excluidos, 
para que en el plazo de diez  días hábiles a partir de la publicación en el BOP 
de la presente resolución para que subsane la falta o, en su caso, acompañe los 
documentos preceptivos, indicándole que, si así no lo hiciera, se le tendrá por 
desistido de su solicitud, previa resolución que se dictará al efecto, de conformidad 
con lo establecido en el art. 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.
	 Tal y como consta en la cláusula 5.2. Transcurrido el plazo señalado 
en el apartado anterior, la autoridad convocante dictará resolución declarando 
aprobados los listados definitivos de aspirantes admitidos, determinando el lugar 
y la fecha de comienzo de los ejercicios.
	 Esta lista incluirá la composición del Tribunal y el día y hora y el lugar 
del comienzo de los ejercicios y el orden de actuación de los aspirantes, conforme 
a la resolución en vigor que a tal efecto publique el Ayto. De Chipiona.
	 Dicha resolución se publicará en BOP, en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento y en el portal de transparencia.
	 QUINTO.-Dar cuenta al Pleno de la presente resolución en la primera 
sesión ordinaria que se celebre.   
		  Así lo manda y firma el Alcalde-Presidente, a 13 de agosto 
de 2024. Fdo.: Luis Mario Aparcero Fernández De Retana . EL ALCALDE 
PRESIDENTE. 14 de agosto de 2024. Fdo.: María Luisa González Gamaza. 
Transcribe al Libro de Resoluciones de Alcaldía, LA SECRETARIA GENERAL 
(RD 128/2018, de 16 de marzo)				        Nº 131.832

___________________

AYUNTAMIENTO DE LOS BARRIOS
ANUNCIO

APROBACIÓN INICIAL DEL PRESUPUESTO GENERAL 
DEL EJERCICIO 2024

	 Aprobado inicialmente por el Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria 
celebrada el día 16 de agosto de 2024, el Presupuesto General del Ayuntamiento 
de Los Barrios para el ejercicio 2024, y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 169.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales 
y en el artículo 20.1 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se 
desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, 
Reguladora de las Haciendas Locales, en materia de Presupuestos; se expone al 
público el expediente por plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente 
a la publicación del presente anuncio en el BOP, en la Intervención Municipal, 
durante los cuales los interesados podrán examinarlo y presentar reclamaciones 
ante el Pleno. El presupuesto se considerará definitivamente aprobado si durante 
el citado plazo no se hubiesen presentado reclamaciones; en caso contrario, el 
Pleno dispondrá de un plazo de un mes para resolverlas.
	 En Los Barrios, a 17 de agosto de 2024. EL ALCALDE-PRESIDENTE, 
Fdo.: Miguel Fermín Alconchel Jiménez.			         Nº 131.865

___________________

AYUNTAMIENTO DE VEJER DE LA FRONTERA
ANUNCIO

	 Advertido error en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 
162 de fecha 22 de agosto de 2024 y anuncio número 128.103, relativo al 

nombramiento de Doña Maria Isabel Vallejo Melero para su contratación como 
personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento de Vejer de la Frontera, se observa 
que el contenido del mismo es erróneo respecto de:
Donde dice: …“para una plaza de DUE Residencia, equivalente a Grupo A2,...”
Debe decir: …“para una plaza de Técnico de Cultura, equivalente a Grupo C1,...”
	 Se rectifica dicho error de conformidad al artículo 109.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.
	 Lo que se hace público, para general conocimiento. En Vejer de la 
Frontera, a veintiséis de agosto de 2024. EL ALCALDE. Fdo.- Antonio González 
Mellado						          
						          Nº 135.445

VARIOS

COMUNIDAD DE REGANTES MARGEN DERECHA 
DEL BAJO GUADALETE

POBLADO CASTILLO DOÑA BLANCA
EL PUERTO DE SANTA MARIA

CONVOCATORIA DE ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 
LA COMUNIDAD DE REGANTES MARGEN DERECHA DEL BAJO 
GUADALETE.
	 La Junta de Gobierno, por la presente, convoca para el próximo día 
20 de septiembre de 2024, miércoles, a las 9:30 horas de la mañana en primera 
convocatoria y 10:00 horas en segunda convocatoria en la sede de esta Comunidad 
c/La Paz, nº 21 del Poblado Doña Blanca, a Asamblea General Extraordinaria, 
con el siguiente orden del día:
	 1. Nombramiento de tres comuneros para la redacción y aprobación 
del Acta de la Asamblea que se celebra.
	 2. Averías y renovación de redes secundarias 
	 3. Sustitución de la red de los huertos 
	 4. Tesorería de la Comunidad 
	 5. Instalación de cazapiedras y contadores 
	 6. Ruegos y preguntas.
	 Poblado Doña Blanca, a 28 de agosto de 2024. LA JUNTA DE 
GOBIERNO.					          
						         Nº 135.900


